АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2022 ‚, 3344—па

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации
о результатах сданных экзаменов,
тестирования и иных вступительных
испытаний, а также о зачислении в
образовательную организацию>,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 18.12.2017 ЗЧ 3422-па

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 ! 2]0-Ф3
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о
результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительньх
испытаний, а также о зачислении в образовательную организацию»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
18.12.2017 Ж 3422-па (далее — административный регламент):

1.1. Абзац первый подпункта 1.3.3.2 пункта 1.3.3 подраздела 1.3 раздела
1 после слова «отчестве» дополнить словами <((при наличии)».

1.2. Абзац третий пункта 2.6.5 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в новой
редакции:

«- предоставления документов и информации, в том числе подтверждающих
внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые
находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу,
иных государственных органов, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной

9

услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Сахалинской области,
муниципальными правовыми актами городского округа «Город
Южно-Сахалинск», за исключением документов, включенных в определенный
частью б статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 ] 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальньгх услуг»
перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и
информацию в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по
собственной инициативе;».

1.3. В разделе 5:
1.3.1. Пункт 5.4.1 подраздела 5.4 после слов «учредителем МФЦ»

дополнить словами «(Министерство цифрового и технологического развития
Сахалинской области),»;

1.3.2. В четвертом абзаце пункта 5.4.1 подраздела 5.4 слова
«(Министерство цифрового развития и связи Сахалинской области).» заменить
словами <((Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской
области).»;

1.3.3. Пункты 5.5.1, 5.5.2 подраздела 5.5 после слов <учредителю
МФЦ» дополнить словами «(Министерство цифрового и технологического
развития Сахалинской области),»;

1.3.4. Пункты 5.8.2, 5.8.3 подраздела 5.8 после слов «учредителем МФЦ»,
<*учредителя МфЦ» дополнить словами «(Министерство цифрового и
технологического развития Сахалинской области),».

2. Приложение )ЧЬ 1 к административному регламенту изложить в новой
редакции (приложение).

3. Приложение Н2 2 к административному регламенту после слова
«отчество» дополнить словами «(при наличии)».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города
Южно-Сахалинска возложить на директора департамента образования
администрации города Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Исполняющий обязанности мэра город-ФХайбриев

З

Приложение к постановлению
администрации

города Южно-Сахалинска
от 23.12.2022 ]ф 3344—па

Приложение Р1 1
к административному регламенту
Iiредосгашiения мунидиiiальной
услуги «Предоставление
информации о результатах сданных
экзаменов, тестирования И ИНЫХ

вступительньтх испытаний, а также о
зачислении в образовательную
организацию»

Общая информация о департаменте образования

Почтовый адрес для направления 693020. г. Южно-Сахалинск.
корреспонденции ул. Амурская. д. 88

Фактический адрес месторасположения г. Южно-Сахалинск. ул. Амурская. д. 88
Адрес электронной почты для направления *

уп5о.ао5аI(]1а11п.оу.гцкорреспонденции

Телефон для справок 312-680
Телефоны отделов или иных структурных

312- 687 (доб. 2)
подразделении

Официальный сайт в сети Интернет Ьр://оЬгагоУапiе.уи7Ьпо-5а1ёiХи

График работы
образовательных организаций

Часы приема заявок и проведение
день недели консультаций по оказанию услуг Часы приема граждан

(обеденный_перерыв)

Понедельник с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00)
Вторник с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) на официальных сайтах и

Среда с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) информационных стендах
образовательных

Четверг с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) организаций
Пятница с 9:00 - до 17:00 (с 13:00 - до 14:00)
Суббота Согласно режима работы образовательных организаций.

Информация на официальных сайтах и информационных стендах.

Воскресенье Выходной день

4

Общая информация об образовательных организациях

) Полное наименование 00 Адрес Телефон/Факс Электронный адрес Интернет сайт
Иуниципальное бюджетное обiцеобразовательное1. 693008, Южно-Сахалiiнск, ул. (4242)24-84-31гчреждение средняя общеобразовательная школа

Амурская. 121 (4242) 43-06-58
уы5о.шЬод5о5Ь.15а1I1а1Iп.оУ.ш I’*рь://1 .5а1Ьа1гп5с’оо1.шЧ 1 города Ожно-Сахалинска

Иуниаипальное автономное обшеобразонательное
2. ‘чрежденiiе средняя общеобразовательная школа 693006, IОжно-Сахалiянск, ул.

(4242) 22-04-80 Ьпр://3.а1I1а1iп5с11ооI.г1зЧ2 З имени Героя России Сергея Ромашина города Пограничная, 48
Ожно-Сахалгiнска

‘1нiiципальное бюджетное общеобразовательное3. - 693001, IОжно-Сахалiiнск. ул. (4242) 72-46-40
- Ьп -У5о Ь4 5аIсЬ Iiп5сЬо I гц

гчрежденне средняя оошеобразовательная школа
Садоная. 5 (4242) 72-46-52

уо5цо.шЬопБо51i45аЬа1шмоУ.гн р- . а о
ЧЪ 4 города IОжво-Сахалiiнска
‘1унтщипальное бюджетное общеобразонательное4. 693020, Южно-Сахалiiнск, ул. -?чрежденIте средняя общеобразовательная школа

К iцiьская 54
(4242) 43-0- 12 уи5цо,шЬоп5о5I1.55аI]а1Iп.оч.гы Ьпр:!/5аiI-5сIIооI-5.гц

5 города Iожно-Сахалинска ур

ЛунIiцIiпальное автономное обшеобразовательное5. - — 693013, Южно-Сахалiiнск.ул.iчрежденiте средняя оощеооразовательная школа (4242) 73-30-10 уо5о.шаоы5о5Ь.6@5аI(Ьа11гьцоУ.гы i1пр5:/i$Ы(I1-5сЬооI-6хнКомсомольская, 308б города Южно-Сахалцнска
4унiiшiпальное автономное обшеобразовательаое

-6. 693010, Южно-Сахалiнск,ул. (4242) 22-4-75чреждение начальная обшеобразовательная
А.Буюкаы, 14 (4242) 22-54-76 ун5о.шаоппо511.7@5аIсЬа11п.8оУ.гы IIар://7.5аЫиаIiп5сЬооI.гидкола Ж 7 города Южно-Сахалiiнска

‘1унииипальное автономное обжеобразовательное
7. 9чреждение средняя общеобразовательнал школа 693007, IОжно-Сахалi,нск, ул. (4242) 24-54-87

ун5цо.шаон5о5Ь.85а1(Ьа11в.оУ.гы ь1:р://5а1(ь-5сьоо18.еап11е.гиЪ 8 имени генерала-леитенанта В.Г Асапова Пограничная, 18 (4242) 24-09-76
-орола Южно-Сахалинска

Лунiiиипальное автономное общеобразовательное8. 69з005, IОжно-Сахалинск, ул. (4242) 72-34-80‘чрежден1!е Восточная гимназия города Южно-
IОжно-Сахалцнская, 22 (4242) 72-26-65

упБо.шаоыУ5аI(1за11п.цоУ.ш восточнаягимназил.рф.лхалинска

Мунiiыиiпальное автономное общеобразовательное9. . 693020, IОжно-Сахалпнск, (4242) 72-30-77 . Ьйря://БсйооI 1] .уигЬпо‘чрежденпе средняя общеобразовательная школа
ул. Ленина, 107 (4242) 72-24-77

уы5о.шаоп5о5ЬЛ 1@5аЫ1а11п.оУ.гпё 11 г. Южно-Сахалiiнска
Мунинппальное бюджетное общеобразователыIоеЫ. 693003, Южно-Сахалынск. (4242) 77-10-69чрежденiIе Кадетская школа города IОжно-

пер. Мартовский, 86 (4242) 77-29-65
у15цо.шЬодIсвй®5аI{Ьа11п.оУ.ш Iiнр://саIег-5аИiаiш.гц..ахалiлiска

5

1унIiцiшальное автономное общеобразовательное
11. iчрежденiiе средняя общеобразовательная школа 693010, Южно-Сахалянск, пр. (4242)72-86-02 Iшр:/!

., уд5цо.шаопво5Ь. 1 3заIйiаIiп.цоу.гы
Ч2 Iз имени П. А. Леовова города IОжно- Мира, 103 (4242) 72-72-10 ‘ч’ч’у.5сIIооiIзIеопоуа,гц

ахалiiнска

э Иуниципальное бюджетное общеобразовательное1. 693020, IОжно-Сахалинск, ул. (4242) 71-48-59 . Ьпр://5сЬооII4.упгйпо-
чрежденве средняя обшеооразовательная школа уо5о.шЬоыозЬ. 1 4@5аIIIаIIп.20У.гп

деповская, 16 (4242) 43-з4-80 5аiХИ
Чё 14 города IОжно-Сахалинска

1униццпальвое бюджетное общеобраловательное13. 693008, Южно-СахалIiнск,ул.
чрежденне средняя общеобразовательная школа

По анiiчная 64
(4242) 50-Об-а4 уп5о.шЬоп5о511. 1 6@5а141а1ш.оУ.гп IЁф://5а1’I1-5сIIооI 1 6.еаизiте.ш

Ч 16 города IОжво-Сахалинска

Иуныаипальное бюджетное общеобразовательное14. 693021, г. Южно-Сахалмнск, . 1Пр//соггес-5сЬоо1.упгЬпо-
чрежденве «Коррекционнал школа «Надежда» (4242) 55-61-20 уо5о.шЬоЫ511паII1а1iп.цоУ.го

гш.р. Луговое, ул. дружбы, 69 5а1(Ь.ш
орода IОжно-Сахалинска

15 Уiуницiiпальное бюджетное общеобразовательное 693902, г. Южно-Сахалинск, с.

чреждение средняя общеобразовательная школа Синегорек, ул. (4242) 23-95-39 уп5цо.ШЬ0Ы5о5Ь. 1 6®5а111аIiп.оУ.гд Ьяр://У%У%У.5сЬоо1 1 8уы.гн

Ч 18 села Свнегорск Коммунистическая, 49

ИунIIшiпальное автономное общеобразовательное16. 693904, г Южно-СахалIIЕiск. с.
iчрежденiiе средняя обшеооразовательная школа (4242) 70-59-54 уи5о.шаопой. 19ё)5аI11а1Iп.2оУ.й1 Ьпр://’УУ%У.Бс11оо1 19у5.го

дальнее, ул. Ударная, 43
ЧЪ 19 села дальнее

УТуняципальное автономное образовательное17. - 693000, г. Южно-Сахалинск, . Ьпр://5с[IооI2О.уогйпо-
iчрежденве средняя обшеооразовательнал школа (4242) 32-10-22 унво.шаоы5оЬ.205аЬа11пМоУ.го

ул. Н.Т. демина, 1. 5аIсЬ.ш
Ч 20 г. Южно-Сахалинска.

Иушищпальное автономное общеобразовательное18. 6930 II, Южно-Сахалiiнск, ул. (4242)75-07-21
гчреждение начальная общеобраловательная

Емельянова, 1 9а (4242) 23-36-12
уц5цо.шЬопо2 1 @IПУ I1Ёр://5а1I15сйоо12 1 ш

икола Х2 21 города Южно-Сахалинска

Иунииипальное бюджетное общеобразовательное19. 693013, IОжно-Сахалинск, ул. (4242) 23-63-87
чрежденне средняя общеобразовательная школа

Пуркаева, 78а (4242) 23-63-67
уд5о.шЬоы5о5й.22®5а1сЬаI1п.оУ.Га IШр://’У’ч’У.$аIЬ-5сЬооI22.гц

ЧЪ 22 города IОжно-Сахалмнска

, i1уницiiпальное бюджетное общеобразовательное.0. 693012, Южно-Сахалмнск, ул. .

чреждение средняя общеобразовательная школа (4242) 22-43-78 уп5о.шЬопо5Ь.23?ii5аЫ1а11п.оУ.аi
Тихоокеанская, 18 о5Ь23.5а1’ЬаIIп5сЬоо1.гв

2 23 города Южно-Сахалвнска

, Иуниципальное автономное общеобразовательное—1. - 693013, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 73-46-95
чрежденiе средняя обшеооразовательвая школа Iр5://$сйооI2б.уоГЬпо-5аII1.ш

Комсомольская, 300 (4242) 73-55-93
Ч2 26 города Южно-Сахалинска

б

,, АунIIыапальное автономное обшеобразовательное 693021, Россия, Сахалi’нская
чрежденiiе средняя общеобразовательная школа область, Южно-Сахаланск, п. (4242) 79-93-97 упо.шЬоп5оБЬ.305а1I1аiiп.о%’. Ьпр://30.а1Ьа1iпзсЬооI.пi
Ч 30 города IОжно-Сахалинска Луговое. ул. дружбы,?]

Иунжiщiпальное автономное общеобразовательное 693022, Южно-Сахалянск, п/р (4242) 79-34-79
,чрежденiiе средняя общеобразовательная школа Новоалександровск, ул. (4242) 79-67-82 упо.шаоы5о5Ь.3 12i5аИiа1iп.оУ.ш Ьгтр://5сЬооIЗ Iуп2Ьпо-5аiсЬ.ш
Ч 31 города IОжно-Сахалинска Советская. 91 (4242) 79-66-23

14 1унIIпIIпальное автономное обшеобразовательное 6930022. Южно-Саалiiнск п/р (4П41 79-75-80(ЧреЖдеНие средняя общеобразовательная школа Новоалександровск пер.
79-74-90 iшр:НзаьиаiiпзЪсьооi.гн

Ч 32 города тОжно-Сахалннска Железнодорожный. 12 — —

, 1унаципальное автономное
—з. 693013 Южно-Сахалiiнск, с. (4242) 23-77-25)бщеобразовательное учреждение средняя

Березняки, ул. Крайняя, ба (4242) 23-27-88 увыо.тЬоп$о5I1.34®5а1(ЬаIiп.оУ.гв УУ;У.5с11оо134уз.п)
)бщеобразовательная школа К 34 с. Березнякп

, 1униципальное автономное общеобразовательное
693006, Южно-Сахалiiнск, ул. (4242) 2э-О2-ОЗ . Ьцрз://ушпа5шш1.уп1iпо-чрежденгiе Гимназия ж 1 имени КС. Пушкина
Емельянова, 35 (4242) 23-02-04

уп5о.таооц.15а1(Ьа11п.оУ.г
5а1’.гцорода IОжно-Сахалиiiска

п 4унициiпаль’ое автономное общеобразовательное—7. 693008, IОжно-Сахалинск, пр. (4242) 42-45-16чреждение Гимназия 1ё 2 города IОжно-
Победы, 80 (4242) 42-91-83

уоо.шао1Щ.2®заИ1аIIп.цоУ.гп I1йр://УУУ.утпа51пп12.го
..ахадннска

1° 1униципальное автоном ное общеобразовательное (1242) 24-48-15..а. 693000, Южно-Сахалiiнск ул.преждеяне Гимназия ж з города Южно- Петская 8
(4242) 24-48-22 уво.йаоя.3@$Ьаiiп.о.го Iшр:!/у5Ю1паъа3.гя

ахалинска (4242) 72-27-47
29. 1уТIIIцнпальное автономное обшеобразовательное 693010. IОжно-Саалi’нск. ул. (4242) 42-46-73 . Ыир5.//Iусеыш 1 .упiЬпо

.. уп”о.шаоцI.1С5аI1а1iп.оУ.гп -?чрежденIiе Лицен ж 1 города IОжно-Сахалинска Комсомольская, 191 а (4242) 42-26-04 5аI(Iьгд

30. 1унIIнIIпальное автономное обшеобразовательное 693020. Южтiо-Сакалинск, ул.
(4242) 72-62-88 уп5о.шаоп1.25аЫиаIiп.оУ.гы ‘уц’ч.5еЫи.гцчреждение Липен ж 2 города IОжно-Сахалi’нска Ленина, 107а

‘1унiiципальное казенное общеобразовательное
31. ?чреждешiе вечерняя (сменная) 693020. Южно-Сахалiтнск, ул.

(4242) 42-54 -93 уы5о.ш1оо%о51]. 1заЫиаIiп.огы)бшеобразовательная школа Ж 1 города Южно- Чехова, 4
ахалинска

Уiунiiшiпальное казенное общеобразовательное
32. /чреждение Вечерняя (сменная) 693000, Южно — Сахалннск, ул.

(4242) 43-79-47 уо.ш1юоУо5Ь.2®5а1I1а1iп.цо%’.гы IIпр://5сЬооI-$а111,гп)бщеобразовательная школа Ж 2 города IОжно- Пограничная, 71
:ахалнiiска